MOÇÃO nº ______/2025

Requer o envio de Moção de Congratulações e Louvor
ao  programa  Vozes  Urbanas,  devido  a  excelente
cobertura do carnaval de Uruguaiana 2025.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite,  vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo
1º,  do  artigo  157 do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, requerer que seja enviada a seguinte  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR ao
programa Vozes Urbanas, com o seguinte teor:

Requer  o  envio  de  Moção  de  Congratulações  e  Louvor  ao  programa  Vozes
Urbanas, devido a excelente cobertura do carnaval de Uruguaiana 2025.

JUSTIFICATIVA

O  programa  Vozes  Urbanas tem  se  destacado  por  seu  papel  relevante  na
promoção da cultura, informação e expressão da comunidade local. Sua contribuição para o
fortalecimento  do  debate  público  e  para  a  valorização  das  vozes  da  sociedade  merece
reconhecimento e louvor por esta Casa Legislativa.

Uruguaiana, 28 de março de 2025.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

Destinatário:_______________________________

Endereço:_________________________________

		2025-03-28T09:50:06-0300